
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 

 
OGGETTO: 
INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE DELL'UTILIZZ O DEI 
FONDI DI CUI AL DECRETO 12 OTTOBRE 2021 PER LA MESSA  IN 
SICUREZZA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PER L'ACCESSIBILITA' DELLE AREE INTERNE           
 
 
L’anno duemilaventidue addì quindici  del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna Laura 
Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE DELL'UTILIZZO DEI 
FONDI DI CUI AL DECRETO 12 OTTOBRE 2021 PER LA MESSA  IN SICUREZZA E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PER L'ACCESSIBILITA' 
DELLE AREE INTERNE           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 15/06/2022 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Geom. Felice Monti) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 15-giu-2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili con decreto del 12 Ottobre 2021 ha 
approvato il riparto dei fondi per la messa in sicurezza e manutenzione straordinaria della rete viaria per 
l’accessibilità delle aree interne. 
 
Preso atto che secondo il riparto stabilito dal decreto al Comune di Soriso avendo una popolazione inferiore a 
5.000 abitanti sono destinati €uro 10.000,00; 
 
Considerato che è necessario procedere alla manutenzione straordinaria e riparazione della pavimentazione 
stradale del centro storico costituita da acciottolato ed inserti di porfido ammalorati dall’usura e dal traffico; 
 
Considerato altresì che come indicato dal provvedimento governativo i fondi devono comunque prevedere il 
miglioramento delle condizioni per la salvaguardia della pubblica incolumità eliminando ad esempio le 
buche ed i dissesti della pavimentazione esistente; 
 
 
Richiamate: 

− La Legge 30 dicembre 2021 n.234 “Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario 
2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

− Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibile del 12/10/2021; 
− il  T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 49 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale di procedere all’utilizzo dei fondi assegnati dallo 
stato nella misura di euro 10.000,00 per la manutenzione straordinaria della pavimentazione in 
acciottolato e porfido del centro storico comunale; 
 

2) Da dare mandato all’Arch. Fausto Guidetti responsabile del procedimento la predisposizione degli 
atti conseguenti alla presente deliberazione; 

 
3) La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Monti Geom. Felice   

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 254 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 30-giu-2022 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 30-giu-2022 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA       
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 30/06/2022 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


